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Jaarverslag over het seizoen 2023/2024 
 
 

In dit jaarverslag geeft Schaakvereniging Maastricht een 
overzicht van de activiteiten van afgelopen seizoen. Er is heel 
veel werk verzet. Dit zou niet mogelijk zijn geweest zonder de 
inzet van vele vrijwilligers. Dank aan iedereen die zijn steentje 
heeft bijgedragen! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
September 2024 
 
Namens het bestuur 
Frank Clevers, voorzitter/secretaris 
 



Interne competitie 
 
Onder leiding van intern wedstrijdleider Reinier Overtoom werd op de wekelijkse 
clubavond op donderdag het programma afgewerkt. We speelden  

a.) een interne competitie met klassiek tempo (80 minuten + 20 seconden 
increment per zet) 

b.) partijen meetellend voor een knock out bekertoernooi 
c.) drie avonden rapid 
d.) twee avonden snelschaak 

 
De hoofdmoot werd gevormd door de ´gewone´ interne competitie, bestaand uit twee 
cycli van 14 ronden Zwitsers. Iedereen die kwam, kon worden ingedeeld en iedereen 
speelde in één grote groep. In totaal hebben in het afgelopen seizoen bijna 100 spelers 
één of meerdere partijen op de donderdagavond gespeeld. De trouwste bezoeker van 
de donderdagse clubavond was Roel Wiche. 
 
Door alle spelers te voorzien van het ´kenmerk´ A, B of C (A = rating boven 1900, B = 
1600-1899, C = tot 1600) werd binnen het grote klassement zichtbaar hoe de A-, B- en 
C-spelers presteerden, zowel binnen de groep als ten opzichte van elkaar. Dit maakte 
het met name voor de B- en C-spelers aantrekkelijk omdat voor hen zo ook een eigen 
klassement zichtbaar werd.  

 
Aan het eind van de cycli zou een finalematch tussen de 
winnaars van de eerste en de tweede cyclus moeten 
uitmaken wie zich respectievelijk clubkampioen en óbeste B-
speler´ en ´beste C-speler´ zou mogen noemen. In elke 
categorie was dit seizoen de winnaar van de eerste cyclus 
echter dezelfde als de winnaar van de tweede cyclus, 
waardoor geen finalematches nodig waren.  
 

Michal Bodicky werd 
net als een jaar eerder 
clubkampioen. 



Het seizoen 2023/2024 leverde Michal Bodicky als clubkampioen op. Hiermee 
prolongeerde Michal zijn titel, want hij werd een seizoen eerder ook kampioen. De 
nummers één en twee in elke groep:  

¶ A:   
1. Michal Bodicky 
2. Frans Neus 

¶ B: 
1. Frans Neus 
2. Maxim Hollands (op weerstandspunten tegen Reinier Overtoom) 

¶ C:  
1. Akul Gupta 
2. Jack van den Akker 

 
Bekertoernooi 
Winnaar van het bekertoernooi werd net als vorig jaar Michal Bodicky. Hij won in de 
finale van de verrassend ver gekomen Ronald Nelissen. Als extra attractie werd de 
finale becommentarieerd door Jelmer Veltman. De finalepartij met klassiek tempo werd 
remise door zetherhaling. Heel knap van Ronald, aangezien hij toch zoôn 350 
ratingpunten minder heeft. Hierna was een barrage nodig, waarin Michal duidelijk de 
beste was. Opvallend: alle bekerwedstrijden die Ronald dit seizoen speelde, eindigden 
in remise en werden beslist in de barrage. 

 
Rapid 
Het rapidkampioenschap (speeltempo 25 minuten + 5 seconden increment per zet) 
bestond uit een lange competitie van drie avonden verspreid over het seizoen en drie 
rondes per avond. De eindstand aan kop: 

1. Michal Bodický 
2. Hans Hoornstra 
3. Pranav Kshirsagar 

(allen op 7 punten, dus beslist op weerstandspunten) 

 
Snelschaak 
De blitz competitie werd gespeeld over twee avonden van 11 ronden Zwitsers, met een 
tijdscontrole van 3 minuten + 2 seconden increment per zet. Wie na beide avonden de 
meeste punten had, kon zich kampioen noemen. Dit leverde de volgende eindstand op 
(aan kop): 

1. Michal Bodicky 
2. Redzep Skrijelj 
3. Hans Hoornstra  

 
Opvallend: Michal heeft geen enkele partij verloren in alle interne competities. Zelfs in 
22 snelschaakpartijen heeft hij geen 0 hoeven noteren! 

  



KNSB-competitie 
 
Aan de competitie van de Koninklijke Nederlandse Schaakbond (KNSB) is 
deelgenomen door drie teams (achttallen) van onze vereniging, evenveel als een jaar 
eerder. Als extern wedstrijdleider fungeerde Maarten van Laatum. De teams waren als 
volgt ingedeeld: 

¶ Team 1 in klasse 3G (teamleider Jelmer Veltman) 

¶ Team 2 in klasse 5L (teamleider Bas Pasterkamp) 

¶ Team 3 in klasse 6K (teamleider Ton Leenen) 
Team 2 wist het kampioenschap te behalen met promotie naar de 4e klasse, een 
prachtig resultaat. Proficiat! 

 
Er werd ook met een team (viertal) meegedaan aan het KNSB-bekertoernooi. Er werd 
gewonnen van Blerick, maar tegen Eindhoven volgde uitschakeling (barrage na 2-2). 

  

Kampioenen! Van links naar 
rechts Helmer Wieringa, 
Reinier Overtoom, Erwin 
Komrij, Maxim Hollands, Jan 
Verhoeff en Bas Pasterkamp. 
Op het moment van maken 
van deze foto waren de 
andere teamspelers niet 
aanwezig. 

 



Resultaten team 1 in klasse 3G 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Scores Maastricht 1 Rating 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # Pt. TPR 

Michal Bodický 2179 1 0 1 1 1 ½ 1 1 ½ 9 7 2330 

Jelmer Veltman 2176 0 1 ½ - 1 1 1 1 1 8 6½ 2267 

Nikos Sidiropoulos 2172 0 ½ 1 1 1 1 1 1 - 8 6½ 2272 

Hans Hoornstra 2041 1 ½ 1 0 - 1 ½ ½ ½ 8 5 2101 

Maarten van Laatum  1986 1 - - 0 1R ½ 0 1 ½ 7 4 1975 

Frans Helmond 1957 0 0 1 0 1 0 ½ ½ ½ 9 3½ 1861 

Ilya Stetsenko 1914 - ½ 0 ½ ½ 1 - - 1 6 3½ 1984 

Jasper Zilverberg 1985 0 ½ 1 0 ½ ½ ½ 0 - 8 3 1886 

Redzep Skrijelj 2091 - - - 0 1 - - 1 1 4 3 2183 

Aljoscha Körber 1987 0 ½ - - - - 1 - 0 4 1½ 1879 

Maxim Hollands 1877 - - ½ - - - - - - 1 ½ 1950 

 
 
 
 
 
 
  

Ronde 1 16-09-2023 Maastricht 1 De Baronie 1 3-5 

Ronde 2 07-10-2023 Eindhoven 1 Maastricht 1 4½-3½ 

Ronde 3 04-11-2023 Maastricht 1 Dubbelschaak '97 1 6-2 

Ronde 4 25-11-2023 De Drie Torens 1 Maastricht 1 5½-2½ 

Ronde 5 16-12-2023 Maastricht 1 Blerick 2 7-1 

Ronde 6 03-02-2024 HSC Helmond 1 Maastricht 1 2½-5½ 

Ronde 7 02-03-2024 Zuid Limburg 4 Maastricht 1 2½-5½ 

Ronde 8 23-03-2024 Maastricht 1 Zuid Limburg 3 6-2 

Ronde 9 20-04-2024 Kempen Combinatie 1 Maastricht 1 3-5 

Eindstand klasse 3G MP BP 

1. Eindhoven 1 14 45½ 

2. Dubbelschaak '97 1 13 39½ 

3. Maastricht 1 12 44 

4. Zuid Limburg 4 12 38 

5. De Drie Torens 1 9 37½ 

6. HSC Helmond 1 8 33 

7. Zuid Limburg 3 7 33½ 

8. Kempen Combinatie 1 6 33½ 

9. Blerick 2 5 29 

10. De Baronie 1 4 26½ 
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Resultaten team 2 in klasse 5L 

Ronde 1 07-10-2023 Kempen Combinatie 3 Maastricht 2 2½ - 5½ 

Ronde 2 04-11-2023 Maastricht 2 De Oude Toren 1 6½ - 1½ 

Ronde 3 25-11-2023 Eindhoven 4 Maastricht 2 2½ - 5½ 

Ronde 4 16-12-2023 Maastricht 2 Eindhoven 3 4 - 4 

Ronde 5 03-02-2024 HSC Helmond 2 Maastricht 2 5 - 3 

Ronde 6 02-03-2024 De Stukkenjagers 5 Maastricht 2 1½ - 6½ 

Ronde 7 23-03-2024 Maastricht 2 Kempen Combinatie 2 6½ - 1½ 

 
Eindstand klasse 5L MP BP 

1. Maastricht 2 11 37½ 

2. Eindhoven 3 11 34 

3. HSC Helmond 2 10 30 

4. De Stukkenjagers 5 9 29 

5. Kempen Combinatie 2 6 29 

6. Eindhoven 4 3 25 

7. Kempen Combinatie 3 3 21 

8. De Oude Toren 1 3 17½ 

 

Scores Maastricht 2 Rating 1 2 3 4 5 6 7 # Pt. TPR 

Jan Verhoeff 2019 1 1 1 1 0 1 1 7 6 2162 

Ashraf Ibrahim 1964 ½ 1 0 1 1 1 1R 7 5½ 2111 

Bas Pasterkamp 1873 ½ ½ 1 1 - ½ 1R 6 4½ 1878 

Reinier Overtoom 1898 0 ½ 0 1 1 1 ½ 7 4 1907 

Helmer Wieringa 1903 1 ½ 1 0 0 ½ 1 7 4 1847 

Erwin Komrij 1860 ½ 1 - 0 0 1 1 6 3½ 1886 

Marco Catola 1780 1 1 ½ 0 - ½ - 5 3 1760 

Maxim Hollands 1877 1 - 1 - 0 - 1 4 3 1965 

Frans Neus 1900 - 1 1 0 0 1 - 5 3 1885 

Pranav Kshirsagar 2007 - - - - 1 - 0 2 1 1825 
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Resultaten team 3 in klasse 6K 

Ronde 1 07-10-2023 WLC 3 Maastricht 3 4 - 4 

Ronde 2 04-11-2023 Maastricht 3 Nuenen 1 4½ - 3½ 

Ronde 3 25-11-2023 Blerick 3 Maastricht 3 5½ - 2½ 

Ronde 4 16-12-2023 Maastricht 3 De Combinatie 3 5½ - 2½ 

Ronde 6 02-03-2024 Gardé 2 Maastricht 3 6 - 2 

Ronde 7 23-03-2024 Maastricht 3 Kempen Combinatie 4 7 - 1 

Ronde 5 03-02-2024 Dordrecht 2 Maastricht 3 5 - 3 

 
Eindstand klasse 6K MP BP 

1. WLC 3 13 32 

2. Gardé 2 10 36½ 

3. Blerick 3 10 34½ 

4. Dordrecht 2 10 31½ 

5. Maastricht 3 7 28½ 

6. Kempen Combinatie 4 3 20½ 

7. Nuenen 1 2 22 

8. De Combinatie 3 1 17½ 

 

Scores Maastricht 3 Rating 1 2 3 4 5 6 7 # Pt. TPR 

Rezar Dominguez 1696 1 1 1 1 0 1R ½ 7 5½ 1880 

Ronald Nelissen 1836 ½ ½ ½ 1 0 1 1 7 4½ 1861 

Sai Lalkota 1767 ½ 1 0 1 ½ 1 0 7 4 1853 

Akul Gupta 1816 - 1 - 1 - 1 - 3 3 2063 

Jack van den Akker  1684 1 0 0 - ½ 1 0 6 2½ 1591 

Alaettin Gundogmus 1679 ½ ½ ½ ½ 0 - 0 6 2 1555 

Yanick Jacobs 1821 ½ ½ ½ ½ - - 0 5 2 1715 

Matthias Beck 1774 - - - - 0 1 ½ 3 1½ 1757 

Merlijn Sluis 1520 - - 0 ½ 1 - - 3 1½ 1409 

Jasper Grooters 1540 - - - - - - 1 1 1 1991 

Peter Vanderheijden 1536 - - 0 0 0 1R - 4 1 1205 

Ton Leenen 1500 - - - - - 0 - 1 0 1127 

Michael Nelissen 0 0 - - - - - - 1 0 1222 

Hussein Owda 1518 0 0 - - - - - 2 0 1260 
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LiSB-competitie 
 
Aan de competitie van de Limburgse Schaakbond (LiSB) is deelgenomen door vier 
teams van onze vereniging, twee meer dan een seizoen eerder. De teams waren als 
volgt ingedeeld: 

¶ Team 1 in de 1e klasse (teamleider Ronald Nelissen) 

¶ Team 2 in de 2e klasse (teamleider Ton Leenen) 

¶ Team 3 in de 3e klasse B (teamleider Harry Nietsch) 

¶ Team 4 in de 3e klasse A (teamleider Pascal Ramaekers) 
Team 1 was oppermachtig en wist het kampioenschap te behalen met promotie naar 
de hoofdklasse, de hoogste klasse van de Limburgse bond. Proficiat! 

 

 

 

  Kampioen! 

Het 1e LiSB-team verzekerde zich al een ronde 

voor het einde van de titel. Na afloop van die 

wedstrijd werd deze foto gemaakt. Van links 

naar rechts Maarten van Laatum, Erwin Komrij, 

Reinier Overtoom, Maxim Hollands en Ronald 

Nelissen. Frans Neus speelde ook mee, maar kon 

er niet meer bij zijn toen de foto gemaakt werd, 

daarom laat Ronald op de telefoon een foto van 

Frans zien. 



Resultaten team 1 in 1e klasse  

1e ronde 15-10-2023 Voerendaal 3 Maastricht 1 1 - 5 

2e ronde 12-11-2023 Maastricht 1 GESS 1 4 - 2 

3e ronde 10-12-2023 Kerkrade Maastricht 1 0 - 6 

4e ronde 10-03-2024 Maastricht 1 Horst 6 - 0 

5e ronde 14-04-2024 Leudal 1 Maastricht 1 ½ - 5½ 

6e ronde 12-05-2024 Maastricht 1 Tegelen 1 4½ - 1½ 

7e ronde 09-06-2024 Pionneke 1 Maastricht 1 0 - 6 

 

Eindstand 1e klasse MP BP 

1. Maastricht 1 14 37 

2. Kerkrade 10 24 

3. Pionneke 1 9 21 

4. Leudal 1 7 20 

5. Horst 7 14½ 

6. GESS 1 4 19 

7. Tegelen 1 3 17½ 

8. Voerendaal 3 2 15 

 

Scores Maastricht 1 Rating 1 2 3 4 5 6 7 # Pt. TPR 

Maxim Hollands 1877 1 1 1 1 1 1 1 7 7 2166 

Ronald Nelissen 1836 ½ 0 1 1 1 ½ 1 7 5 1900 

Reinier Overtoom 1904 1 ½ - 1 - 1 1 5 4½ 2110 

Ismael Gomez 1684 ½ 1 - 1 1 - - 4 3½ 1873 

Maarten van Laatum 1986 1 ½ 1 - - 1 - 4 3½ 2087 

Erwin Komrij 1860 - - - - 1 1 1 3 3 2270 

Ilya Stetsenko 1914 1 1 - - 1 - - 3 3 2165 

Helmer Wieringa 1882 - - 1 1 - - 1 3 3 2182 

Frans Neus 1867 - - 1 1 ½ 0 - 4 2½ 1826 

Michal Bodický 2179 - - 1 - - - 1 2 2 2305 
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Resultaten team 2 in 2e klasse 

1e ronde 15-10-2023 De Juiste -Z- 2 Maastricht 2 3 - 3 

2e ronde 12-11-2023 DJC Stein 2 Maastricht 2 3½ - 2½ 

4e ronde 10-03-2024 Venlo 2 Maastricht 2 3 - 3 

5e ronde 14-04-2024 Maastricht 2 Schaakmaat 1 1 - 5 

3e ronde 10-12-2023 Maastricht 2 Voerendaal 4 6 - 0 

6e ronde 12-05-2024 Bergen Maastricht 2 3 - 3 

7e ronde 09-06-2024 Maastricht 2 Schaesberg 2 4½ - 1½ 

 

Eindstand 2e klasse MP BP 

1. Schaakmaat 1 14 34½ 

2. Postertoren 1 9 21 

3. DJC Stein 2 9 20½ 

4. Maastricht 2 7 23 

5. Schaesberg 2 7 22½ 

6. Bergen 7 22½ 

7. Venlo 2 6 16 

8. De Juiste-Z 2 5 20½ 

9. HSDV 4 16½ 

10. Voerendaal 4 2 13 

 

Scores Maastricht 2 Rating 1 2 3 4 5 6 7 # Pt. TPR 

Alaettin Gundogmus 1679 - 0 1 1 1 0 1 6 4 1744 

Rezar Dominguez 1696 ½ 1 0 0 1 - 1 6 3½ 1886 

Jos Uiterwijk 1651 - ½ 0 0 1 1 - 5 2½ 1731 

Jack van den Akker  1684 1 - 0 0 1 0 - 5 2 1621 

Sai Lalkota 1767 - - - - - 1 1 2 2 2290 

Peter Vanderheijden 1536 0 1 - - - - 1 3 2 1627 

Matthias Beck 1774 - - 1 0 - - - 2 1 1801 

Jasper Grooters 1540 - - - - 1 - - 1 1 1608 

Akul Gupta 1816 - - - 0 1 - - 2 1 1754 

Yanick Jacobs 1821 1 - - - - - - 1 1 2068 

Ton Leenen 1500 - - - - - 1 0 2 1 1352 

Merlijn Sluis 1520 0 0 1 - - - - 3 1 1497 

Hussein Owda 1518 - - - - - 0 ½ 2 ½ 1455 

Joop Verhulst 0 ½ 0 - - - - - 2 ½ 0 
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Resultaten team 3 in 3e klasse B 

1e ronde 15-10-2023 Heerlen 2 Maastricht 3 3 - 1 

2e ronde 12-11-2023 Maastricht 3 GESS 2 2 - 2 

3e ronde 10-12-2023 Op zijn plaats 2 Maastricht 3 1½ - 2½ 

4e ronde 10-03-2024 Maastricht 3 Postertoren 2 2½ - 1½ 

5e ronde 14-04-2024 Schaesberg 3 Maastricht 3 1 - 3 

6e ronde 12-05-2024 Maastricht 3 Sjaak Mat 0 - 4 

7e ronde 09-06-2024 Reuver 2 Maastricht 3 3 - 1 

 

 

 

 

 

 

 

Scores Maastricht 3  Rating 1 2 3 4 5 6 7 # Pt. TPR 

Annelie de Koning 1663 1 1 1 1 1 - 0 6 5 1697 

Harry Nietsch 1611 0 1 0 1 1 0 0 7 3 1697 

Stijn Grol 1535 0 - 1 ½ 0 0 1 6 2½ 1274 

Dien Slangen-Knuit 1396 0 0 ½ 0 1 0 0 7 1½ 1253 

Juul van Bokhoven 1569 - 0 - - - - - 1 0 0 

Loek Gossieau 1237 - - - - - 0 - 1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eindstand 3e klasse B MP BP 

1. Heerlen 2 13 22 

2. Sjaak Mat 9 18.5 

3. Reuver 2 9 16.5 

4. Gess 2 8 15 

5. Maastricht 3 7 12 

6. Schaesberg 3 4 11 

7. Postertoren 2 3 12 

8. Op zijn plaats 2 1 5 
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Resultaten team 4 in 3e klasse A 

1e ronde 15-10-2023 Stokpaardje Maastricht 4 4 - 0 

2e ronde 12-11-2023 Maastricht 4 EWS 1 - 3 

3e ronde 10-12-2023 Op zijn plaats 1 Maastricht 4 3½ - ½ 

4e ronde 10-03-2024 Maastricht 4 Schaakmaat 2 3 - 1 

5e ronde 14-04-2024 Leudal 2 Maastricht 4 1 - 3 

6e ronde 12-05-2024 Maastricht 4 Tegelen 2 1½ - 2½ 

7e ronde 09-06-2024 Pionneke 2 Maastricht 4 2½ - 1½ 

 

Eindstand 3e klasse A MP BP 

1. Stokpaardje 14 23 

2. Tegelen 2 9 16 

3. Leudal 2 8 15½ 

4. Schaakmaat 2 7 14 

5. Op zijn plaats 1 7 13½ 

6. Maastricht 4 4 10½ 

7. Pionneke 2 3 12 

8. EWS 0 7½ 

 

Scores Maastricht 4 Rating 1 2 3 4 5 6 7 # Pt. TPR 

Jelmar Klinkenberg 1749 0 ½ ½ 1 1 0 1 7 4 1659 

Carlos Jimenez Muñoz 1564 - - 0 1 1 1 0 5 3 1670 

Pascal Ramaekers 1671 0 0 0 1 1 0 ½ 7 2½ 1449 

Suzanne Benneheij 1445 0 ½ 0 0 0 ½ 0 7 1 1512 

Juul van Bokhoven  1569 0 - - - - - - 1 0 1199 

Enrique Ramaekers 1238 - 0 - - - - - 1 0 1034 
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Rapidcompetitie LiSB 
 
Ook waren we vertegenwoordigd in de rapidcompetitie van de Limburgse Schaakbond, 
een competitie voor clubteams (4tallen) op doordeweekse avonden. Onze vereniging 
deed met drie teams mee.  
Ons eerste team wist op de finale-avond in Stein de hoogste groep te winnen en werd 
daarmee Limburgs rapidkampioen. Het was voor het eerst dat Maastricht deze 
competitie, die al bestaat sinds 1977, wist te winnen! Het team werd op de finale-avond 
gevormd door Jelmer Veltman, Hans Hoornstra, Helmer Wieringa en Maxim Hollands. 
Maastricht 2 werd op de finale-avond winnaar van groep 3. De spelers die avond 
waren Pranav Kshirsagar, Frans Helmond, Erwin Komrij en Ronald Nelissen. 

 

 

 

 

 

 

Het kampioensteam, van 
links naar rechts Maxim 
Hollands, Hans Hoornstra, 
Helmer Wieringa en 
Jelmer Veltman. 

 



Trainingen 
 

 
We zijn een ontwikkelgerichte vereniging. Daarom bieden we niet 
alleen de mogelijkheid om partijen te spelen, maar vinden we het 
ook belangrijk dat spelers zich kunnen ontwikkelen en hun niveau 
omhoog kunnen brengen door middel van trainingen. Je gaat er 
beter door schaken; dat stimuleert! Daarom bieden we op 
dinsdagen vanaf 20.00 uur trainingen aan. Ook in het afgelopen 
seizoen is de coördinatie hiervan gedaan door Reinier Overtoom. 
Het is hem gelukt om voor vrijwel alle dinsdagen een vrijwilliger te 
vinden, waarbij meestal door de trainer een bepaald thema werd 
behandeld.  
 
Er werden zeven trainingen verzorgd door Fabian Miesen, een sterke speler van DJC. 
Hij deed dit voor onze club gratis als vriendendienst en als tegenprestatie voor aan 
hem bewezen diensten door een van onze leden. 
De avonden werden verder verzorgd door Reinier Overtoom, Michal Bodicky, Ronald 
Nelissen, Maarten van Laatum, Jelmer Veltman en Gino de Mon. Ook verzorgde Hans 
Hoornstra online sessies via zijn Twitch kanaal. 
 
Verder werd als aardigheidje tussendoor een oploswedstrijd gehouden onder leiding 
van clublid Nikos Sidiropoulos, die International Solving Master of the FIDE is, oftewel 
Internationaal Meester in het oplossen. Ook werd er als aardigheidje in plaats van een 
training iets anders origineels gedaan: wedstrijden Fischer Random Chess. Leuk om 
eens te zien hoe dat bevalt en of het voor herhaling vatbaar is. En ook leerzaam 
natuurlijk! 
 
 

Training 

door 

Fabian 

Miesen. 

 


